
河川番号 河川名

19
迫川
（一迫川を含む）

24
小山田川
（蕪栗沼を含む）

25 萱刈川
26 大水門川
27 前沢川
28 西川
29 瀬峰川
30 善光寺川
31 透川
35 宿の沢川

37
荒川
（伊豆沼，内沼及び萩沢川を含む）

38 落堀川
39 三間堀川
40 熊谷川
41 太田川
42 八沢川
43 照越川
44 夏川
45 田町川
46 地田川
47 大江堀川
48 三迫川
49 裏沢川
50 鳥沢川
51 綱木川
52 山田川
53 木鉢川
54 熊川
55 二迫川
56 芋埣川
57 妙円川
58 金生川
59 鉛川
60 小手川
61 ヒアシクラ沢川
63 小野松沢川
64 昔川
65 長崎川
66 時鳥沢川
67 草木川
68 砥沢川

122 金流川
123 有馬川

宮城県北部土木事務所栗原地域事務所　管理河川一覧

　当事務所で管理している河川は，栗原市内の下記４３河川です。
　河川区域に工作物等を設置したいときや，河川区域を使用したい場合は，当事務所へご
相談ください。
　なお，県が管理している区間は，各河川の上流端から下流の河川との合流点までです。


